
Unkc- 

RESOLUCIÓN CS N° 6 0 9 
2019 'Año 	M'Aniversario do la 

Gratuidad de la Ensellanza Universitaria' 
UNIVERSIDAD 
MACIOKAI. DE 
AVILLANADA 

Avellaneda, 2 6 DIC 2019 

VISTO: 

El Expediente N°334/2019, las Resoluciones C.S. 

N°230/2019 y N°339/2C19, la Resolución R. N°373/2019, lo 

previsto por el articulo n°51 de la Ley 24.521 de Educación 

Superior, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Universidad Nacional de Avellaneda viene 

desarrollando el proceso de concursos para la cobertura de 

los cargos docentes. 

Que ha concluido parte del proceso respecto de los 

cargos solicitados desde los Departamentos de 

"Arquitectura, Diseño y Urbanismo", "Tecnología y 

Administración", "Humanidades y Artes" y "Ciencias 

Sociales", correspondientes a varias áreas de conocimiento. 

Que los respectivos Jurados docentes, designados por 

Resolución R. N°811/2019, han emitido sendos dictámenes por 

unanimidad recomendando las coberturas de los 

correspondientes cargos concursados. 

Que de acuerdo a lo previsto en el artículo 45°  del 

Régimen de Concursos para la Provisión de Cargos Docentes, 

corresponde resolver sobre las designaciones de los 

docentes concursados, en los términos de su Artículo 39°  

inciso "r" del Estatuto de la Universidad Nacional de 

Avellaneda. 

Que las Comisiones Permanentes de Enseñanza e 

Investigación y de Administración y Gestión del Consejo 

Superior han tomado la intervención que les compete, siendo 

probado por unanimidad en la LXXVIII°  Sesión Ordinaria del 

onsejo Superior. 

C.M.ZOttl 
Ur 
:4 de Avellicts 



Dr. Ariel Somoza Bar 
Secretario de Consejo Superio 
Iliverstead Nactenal de Avellanada 

ULrV 
2019 "Año do! 70aAniversario dota 

Gratuidad de la Enseñanza Universitaria" 
UNIVERS4OAD 
NACIONM. oe 
AVF.LL A NE O A 

Que se ha expedido el servicio de Asesoría Jurídica 

permanente de la Universidad 

Que la presente Resolución se dicta de conformidad 

con le establecido en el ar7.. 39 del Estatuto de la 

Universidad Nacional de Avellaneda. 

POR ELLO, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO Nal: Designar a los docentes concursados cuyos 

datos personales, área de conocimiento, categoría y 

dedicación, constan en el Anexo I de la presente resolución 

y que forma parte de la misma, quienes cumplirán funciones 

en la Universidad Nacional de Avellaneda. 

ARTÍCULO N°2: Notificar a los docentes designados, quienes 

deberán dar cumplimiento a lo previsto en el articulo n°43 

del Régimen de Concursos para la Provisión de Cargos 

Docentes. 

ARTÍCULO N°3: Regístrese. Comuníquese a la Secretaria 

Académica, a la Secretaría de Planificación y Gestión 

Administrativa, a la Dirección de Personal y a los 

Departamentos académicos. Fórmese legajo correspondiente 

con las ccpias pertinentes de las presentes actuaciones. 

Cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN C.S. Na: 11 OQ 	-19 

C GE CALZONI 

:;:cnal deAvel!aoeda 



SFEIR 

MAYER 

FARÍAS JUAN 
IGNACIO 35.729.361 

JUAN 

LAURA 

TITULAR 

ADJUNTO 

ADJUNTO 

ADJUNTO 

SIMPLE 

SEMI - 
EXCLUSIVA 

SEMI- 
EXCLUSIVA 

EXCLUSIVA 

SIMPLE 

SEMI- 
EXCLUSIVA 

Proyecto y 
Planeamiento NIEVES 

Física y Electrónica D'ANGIOLO 

SIMPLE 

SIMPLE 

SIMPLE 

SIMPLE 

LITVACK 

LOUREIRO 

25.919.680 

17.856.895 

12.150.842 

23.102.677 

ADJUNTO 

ADJUNTO 

ADJUNTO 

ADJUNTO 

 

SIMPLE 

ADJUNTO SIMPLE 

RESOLUCIÓN CS N° 6 0 9 - 19 
VNIVEREADI, 
WAC1OMAl DI 
AVELL,AMIMA 

2019 "Año del 70-Anniersario de la 
Gin:Edad do la Enseñanza Unwesitaria 

N' REF. T 	ÁREA 

1 CD-016 Tecnologia de la  
Construcción  

CD-017 Tecnología de la 
Construcción  

CD-018 
	

Morfología 

4 CD-019 

CD-020 

6 CD-021 Sistemas y Redes 
informáticas  

7 CD-022 Sistemas y Redes 
informáticas 

Fundamentos de la 
8 CD-023 	Ingeniería de los 

Materiales 

9 CD-024 	Economia y 
Administración  

ANEXO 

2 

3 

CASTELLANO CARLOS A. 

APELLIDO 

LÓPEZ 
CORONEL 

VÁZQUEZ 

FEDERICO 
GABRIEL 30.702.307 

ROBERTO 
OSVALDO 

JOSÉ 
EMANUEL 13.754.713 

JORGE 
ALBERTO 

NOMBRE  i DNI N° CATEGORÍA 

24.448.594 

13.436.195 ASOCIADO 

11.456.156 

12.350.001 

18.299.812 

ADJUNTO 

ADJUNTO 

TITULAR 

DEDICACIÓN 
SEMI - 

EXCLUSIVA 

KESTELBOIM MARIANO MARCOS 18.788.480 ADJUNTO SEMI- 
EXCLUSIVA 

10 CD-025 	Economia y 
Administración VACCAREZZA  FEDERICO 25.024.105 LUIS ADJUNTO SIMPLE 

CD-026 

CD-027 

13 CD-028 

14 CD-029  

NICOLÁS 

NORA 
VIVIANA 

FERNÁNDEZ ALVAREZ  ALEJANDRO 

BUSQUIER CHRISTIAN 

Materiales 
especiales y 
avanzados 
Materiales 

especiales y 
avanzados  

Producción y 
realización 
audiovisual 

Producción y 
realización 
audiovisual 

11 

12 

ADJUNTO 

15 CD-030 	Sociologla MARTURET HERNÁN 18.404.061 ADJUNTO SIMPLE 

16 

17 

Ingeniería 
Multimedia 

CD-0321 	Estética 
Producción y 

Gestión 
oar 	•tl  

RODRIGUEZ ROBERTO 
JORGE 

WILFREDO 94.011.730 

LUIS 	25.206.859 ADJUNTO 	SEMI - 
EXCLUSIVA 

18 

CD-031 

CD-034 

SOTO URIBE 

BARRERAS 

12.009.594 

19 CD-035 	Comunicación y GONZALEZ 
PRIETO Medios 

 JUAN I. 26.255.225 JTP SEMI- 
EXCLUSIVA 

20 CD-036 Histona GAMBOA 	SERGIO 
RENÉ 16.898.346 ADJUNTO SEMI - 

EXCLUSIVA 
21 CD-037 Derecho Privado DE LA 

TORRE 	NATALIA 25.640.786 ADJUNTO SIMPLE 

22 CD-038 Derecho Privado NOTRICA FEDERICO31.757.107 PABLO JTP SIMPLE 

23 CD-039 Derecho Público PUCCIARELLO MARIANA B. 16.497.465 A 	TO SIMPLE 
24 CD-040 Derecho Público CORMICK DIEGO M. 25.838.111 

iLU 

JTP SIMPLE 

  

ing. Je 

UY:vit.:1n 

 

Al/Orli 

de Awxols 
Or. Ariel Somoza 

Sentado de Censo Surienot 
~sobe Masca de Aytsarada 

4:- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

